
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

72 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 19 de Abril de 2021 • Edição IVCCCII

~ 

ld:030E598F593FA380 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNP J: 06.SS4.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA Nº 202/2021, DE 13 DE ABRIL DE 2021. 

n(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art 66, item VI, IX, XII da Lei Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL NO 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N9 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal n° 18312007, de 02 de Janeiro de 2007 e a Lei 
Municipal nº 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1• - Exonerar a pedido, LUIZ FELIPE BRrrO, CPF: 017.599.093-00, do cargo em 
Comissão de PREGOEIRO, CC-04, da Secretaria Municipal de Administração e Recursos 
Humanos • SEMAR, da Prefeitura Municipal de Altos-PI. 

Art. 2• . Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 13 de Abril de 2021 . 

Este dOCUmento nao contém rasuras nem ,merdas 

ld:01AB1416FBBSA381 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 001/2021 PMA 
PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI N" 001/2021 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA - PI Nº 001/2021. 

Partes: MUN!ClPIO DE ALTOS - PI X MUNlClPIO DE AMARANTE - PI. 

Objeto: Adesão do Município de AMARANTE - PI ao SRP/PMA/PI na condição de Carona -
possibilidade Jurídica. 

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Altos - PI, preços registrados na, 
ATA SRP/PMA/PI N° 002/2021, que tem por objeto o Registro de Preço para futura 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir as necessidades 
da secretaria municipal de educação de Altos - PI - Pregão Eletrônico SRP-PMA O 002/2021. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 

DATA E LOCAL DE ASSINATURA: Altos· PI, 16 de abril de 2021. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeita Municipal 

ld:0047CE9E9E2BA382 

t 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNP J: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 002/2021 PMA 
PROC. DE ADESÃO SRP/PMA- PI Nº 002/2021 

REF. Termo de Cooperação Técnica SRP/PMA- PI º 002/2021. 

Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - PI. 

Objeto: Adesão do Municipio de ESPERANTINA - PI ao SRP/PMA/PI na condição de Carona 
- possibilidade Jurídica. 

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI Nº 002/2021, que tem por objeto o Registro de Preço para futura 
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para suprir as necessidades 
da secretaria municipal de educação de Altos - PI- Pregão Eletrônico SRP-PMA Nº 002/2021. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 

DATA E LOCAL DE ASSINATURA: Altos -PI, 16 de abril de 2021. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeita Municipal 

ld:OlAB1416FBBSA389 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001-11 

EXTRA TO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉC ICA 003/2021 PMA 
PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI 003/2021 

REF. Tenno de Cooperação Técnica SRP/PMA- PI º 003/2021. 

Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS - PI X MUNICÍPIO DE NOVO SANTO ANTÔ 10 - PI. 

Objeto: Adesão do Município de NOVO SANTO ANTÔNIO - PI ao SRP/PMA/PI na condição 
de Carona - possibilidade Jurídica. 

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Altos - PI, preços registrados na ATA 
SRP/PMAIPI º 001 /2021, que tem por objeto o registro de preço para futura contratação para 
prestaç.ão de serviço de manutenção dos veículos que compõem a frota da Prefeitura Municipal e 

demais Órgãos da Estrutura Administrativa do Municipio de ALTOS - PI - Pregão Eletrônico 
SRP-PMA N° 001 /202 1. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 

DATA E LOCAL DE ASSINATURA: Altos - PI, 16 de abril de 2021. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeita Municipal 


